Finanzbericht der Kassenwartinnen

Ubersicht der Einnahmen und Ausgaben

Einnahmen

Gesamt

Ausgaben

Gesamt

Kassenbestand

Spenden*
Mitgliedsbeitrage

Sonstiges

Personalkosten

Kontoflihrung

Webseite, eMail, Buchhaltung

Dienstleistungen

Materialaufwand/Catering/Porto

Gerichtskosten/Anwaltskosten

Wareneinkauf

Sonstiges

2023

30.465,11€
12.697,00€
542,26€

43.704,37€

6.346,59€

2.419,13€

570,56€

6.230,85€

49,9€

3.225,5€

52,00€

18.894,53€

82.996,89€

2024

29.053,99¢€
19.337,00€
75.564,82€**

123.955,81€

12.128,96€

379,78€

506,35€

63.115,82€

2878,27€

3.150,73€

4691,63€

86.851,54€

120.589,96€

* Teilweise handelt es sich um zweckgebundene Spenden an die Fortbildungsakademie
(2023:180€, 2024: 50€) sowie an die Kampagne “Mehr als du denkst - Weniger als du

denkst” (2023: 245€, 2024:431,60€).
** 70.000€ sind die erste Auszahlung der Chanel-Férderung.




Finanzantrage
Es wurde 9 Finanzantragen zugestimmt:
- Papaya Workshop Leipzig 75,98€
- Vortragender Unterkunft 255,00€
- FLINTAFestival Leipzig 55,9€
- 6x Promotionsbezogen (3 Promotionen), insgesamt 2.271,21€

Der Finanzantrag fur vereinsinterne Projekte kann hier heruntergeladen werden.



