

# Finanzbericht der Kassenwärtinnen

## Übersicht der Einnahmen und Ausgaben

<b>Einnahmen</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>
Spenden*	30.465,11€	29.053,99€
Mitgliedsbeiträge	12.697,00€	19.337,00€
Sonstiges	542,26€	75.564,82€**
<b>Gesamt</b>	<b>43.704,37€</b>	<b>123.955,81€</b>
<b>Ausgaben</b>		
Personalkosten	6.346,59€	12.128,96€
Kontoführung	2.419,13€	379,78€
Webseite, eMail, Buchhaltung	570,56€	506,35€
Dienstleistungen	6.230,85€	63.115,82€
Materialaufwand/Catering/Porto	49,9€	2878,27€
Gerichtskosten/Anwaltskosten	3.225,5€	-
Wareneinkauf	-	3.150,73€
Sonstiges	52,00€	4691,63€
<b>Gesamt</b>	<b>18.894,53€</b>	<b>86.851,54€</b>
<b>Kassenbestand</b>	<b>82.996,89€</b>	<b>120.589,96€</b>

\* Teilweise handelt es sich um zweckgebundene Spenden an die Fortbildungsakademie (2023:180€, 2024: 50€) sowie an die Kampagne "Mehr als du denkst - Weniger als du denkst" (2023: 245€, 2024:431,60€).

\*\* 70.000€ sind die erste Auszahlung der Chanel-Förderung.

## Finanzanträge

Es wurde 9 Finanzanträgen zugestimmt:

- Papaya Workshop Leipzig 75,98€
- Vortragender Unterkunft 255,00€
- FLINTAFestival Leipzig 55,9€
- 6x Promotionsbezogen (3 Promotionen), insgesamt 2.271,21€

Der Finanzantrag für vereinsinterne Projekte kann [hier](#) heruntergeladen werden.